
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Bc. Vendula Paroubková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Finanční produkty s podporou státu  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Jana Šturcová, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     nevyhověl  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Předložená diplomová práce po obsahové stránce nesplňuje požadavky kladené na vysokoškolské 

práce. Cílem práce bylo definovat jednotlivé finanční produkty. Již cíl je nesprávně formulovaný, 

nekonkrétní, nicneříkající. Následuje Úvod, který je taktéž nevhodně zpracovaný. Jeho obsahem nemá 

být definování cílů ani obsah jednotlivých kapitol. Dále by měla následovat Metodika a cíle práce, což 

chybí. Úplnou katastrofou je kap. 7 Demonstrace modelových příkladů na vybraných finančních 

produktech. Nechápu smysl Tabulky 11 - kde vzala autorka výši ročního poplatku 300 Kč? Vzhledem 

k tomu, že u zdroje je uvedeno vlastní zpracování, znamená to, že si poplatek sama autorka určila? Na 

základě čeho? V podkap. 7.2 - jaký smysl má sestavení splátkového kalendáře na 20 let? Jak byla 

zjištěna daňová úspora v Tabulce 13? Tím, že úroky byly vynásobeny sazbou 15 % - viz str. 77? Pro 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

sestavení splátkového kalendáře byla použita sazba ČNB. Opravdu to tak v praxi je? Dále autorka 

uvádí na str. 74: "V tabulce 16 byly měsíční splátky sečteny do ročních splátek." Tabulka 16 ale v DP 

není. Opravdu se domníváte, roční splátka je součtem měsíčních splátek? Na str. 76 je uvedeno: "V 

níže uvedené tabulce 15…." Níže uvedená tabulka má číslo 11. Z toho vyplývá, že v kap. 7 nesedí 

označení tabulek. 

Diplomová práce také obsahuje hrubé chyby (např. str. 76) a chyby formálního charakteru (čárky, 

překlepy apod.) 

 Studentka DP nekonzultovala, což se projevilo na podprůměrně zpracovaném tématu této práce. 

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě, hodnotím ji stupněm NEVYHOVĚLA.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

Samostatné otázky nepokládám. Autorka by měla vysvětlit výše zmiňované nedostatky v diplomové 

práci.            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne              Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 


